Técnico CONAMA responsavel: Dominique Louette Tel: (61) 317 1395 dominique.louette@mma.gov.br

Nome - (Por Extenso — Legivel

Adriana M.M. Pires

Adriano Luiz Tonetti

Alberto J. M. Gomes
Alexandre Paulo de C. Baldino
Alexandre Pessoa da Silva

Alexandre Silva

Américo de Oliveira Sampaio
Angela Ma Gazineu de Azevedo
Anténio Carlos Andrade
Antdnio Carlos de Macedo
Anténio Carlos Lacerda
Anténio Francisco Souza
Benno H. W. Doetzer

Bruno Coraucci Filho

Bruno Diniz de Mello Moreira
Camila Beig Jordao

Carine Adrana C. Barbosa
Carlos Eduardo Borges Pereira
Céassio Hamilton Abreu Jr.
Célia Alves Surita

Claudio Luiz Dias
Clécio Eustaquio Gomides

Cleverson Vitorio Andreoli

CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE CONAMA - MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE MMA
GRUPO DE TRABALHO LODO DE ESGOTO
LISTA DE PRESENCA - 10a Reunido - 6 e7 de abril de 2005 - CENTRE/IBAMA, sala 601, Brasilia/DF

Entidade
EMBRAPA — CNPMA
UNICAMP
Secret. Est. MA/RJ
IBAMA-DF

MS

DMAE Uberlandia
diretor técnico

SABESP/SP
MAPA
CETESB

SABESP/SP

EMBRAPA-cnph
EMATER/PR
UNICAMP-FEC-DSA
IBAMA-DILIQ-CGQUA
USP/ESALQ — Dep. Solos
MPDFT
CAESB/DF
USP-CENA
ESALQ

CETESB-ESSS

FEAM-Divisao de saneamento

SANEPAR/UFPR

(DDD) Telefone-Fax

Tel: (19) 3867 8755/ 8137 7551
Fax: (19)

Tel: (19) 3788 2374
Fax: (19)

Tel: (21) 2533 2410
Fax: (21) 2299 9201
Tel: (61) 8146 9484
Fax: (61)

Tel: (11) 5533 0929
Fax: (11)

Tel: (34) 3233 4612
Fax: (34)

Tel: (11) 3388 7478/8492
Fax: (11)

Tel: (19) 3256 0200
Fax: (19)

Tel: (11) 3030 6018
Fax: ( )

Tel: (11) 5549 2807
Fax: (11)

Tel: (41) 353 7848
Fax: (11)

Tel: (61) 385 9059
Fax: (61) 556 5744
Tel: (41)250 2134
Fax: (41) 250 2101
Tel: (19) 3788 2381
Fax: (19) 3788 2411
Tel: (61) 316 1066
Fax: (61) 316 1240
Tel: (19) 3417 2167
Fax: (19) 3434 5354
Tel: (61) 343 9328/31
Fax: (61)

Tel: (61) 214 7184
Fax: (61)

Tel: (19) 3429 4832
Fax: (19) 3429 4610
Tel: (61)

Fax: (61)

Tel: (19) 3030 6864
Fax: (19)

Tel: (31) 3298 6454
Fax: (31)

Tel: (41) 330 3238/3242(secr)/3636
Fax: (41)
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E-MAIL - (Legivel)

adriana@cnpma.embrapa.br
atonetti@hotmail.com
albertogomes@semadur.rj.gov.br

alexandre.paulo@terra.com.br

alexpess@terra.com.br

alexandre@uberlandia.mg.gov.br

aosampaio@sabesp.com.br
marecam@terra.com.br
antonioac@cetesb.sp.gov.br
amacedo@sabesp.com.br
acbmlacerda@hotmail.com
souza@cnph.embrapa.br

bddetzer@uol.com.br
nambient@emater.com.br

bruno@fec.unicamp.br

bruno.diniz@ibama.gov.br

cbjordao@esalq.usp.br

carineb@mpdft.gov.br

carlospereira@caesb.df.gov.br
cedborges@aol.com

cahabreu@cena.usp.br
cesurita@yahoo.com.br
claudiod@cetesb.sp.gov.br

clecioe@feam.br

c.andreoli@sanepar.com.br
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Nome - (Por Extenso — Legivel

Crisangela Nagata
Cristiano A. De Andrade
Cristiano Mano da Silva
Cristina Ricon Tamanim
Cristina Timponi Cambiaghi
Cyntia H. R. Pinheiro
Daniela Buosi

Demetrio Toledo

Denise Marilia Brushi

Dimas Vital Siqueira Resck
Dolores Ursula Mehnert
Dorothy C. P. Casarini

Edilene A de Castro

Edna lvani Bertoncini

Eduardo Benedito O. Araujo

Eduardo Sabino Pegorini

Eleutério Langowski

Elizabeth Barreto de Menges

Elizeu Grzeszezyzen

Enrico Vezzani
Fabio Poggiani

Fernando Carvalho Oliveira

CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE CONAMA - MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE MMA
GRUPO DE TRABALHO LODO DE ESGOTO
LISTA DE PRESENCA - 10a Reunido - 6 e7 de abril de 2005 - CENTRE/IBAMA, sala 601, Brasilia/DF

Entidade

MAPA—CFIC — DFIA — SDA
Fiscal Fed. Agropec. (fertiliz.)

BIOSSOLO
CAESB/DF
SANEPAR/UFPR

Presid. Da Replublica- SEDH

USP - Instit. Geociéncias —
Dpto Geol. Sediment. e Amb.

MS

MDIC-sdp

FEAM — Gerente da divisao
de saneamento

EMBRAPA-cpac
USP — ICB - Virologia
CETESB-ESS

UFPR

UNICAMP - Fac Eng Civil —
Dpto Saneam e Amb.

EMBASA/BA
SANEPAR
APROMAC / PR

ACQUA Engenharia
SANEPAR/PR

VOMM - SP

USP-ESALQ-Depto Ciénc. Florest.
- Prof. Titular Ecologia Florestal

OPERSAN jundiai
BIOSSOLO

(DDD) Telefone-Fax

Tel: (61) 218 2707
Fax: (61)

Tel: (19) 3432 6058
Fax: (19)

Tel: (61)214 7157
Fax: (61)

Tel: (41) 330 3385
Fax: (41) 333 9952
Tel: (61) 429 9212
Fax: (61)

Tel: (11) 3091 4216
Fax: (11) 3091 3934

Tel: (61) 314 6437
Fax: (61) 314 6403
Tel: (61) 329 7587
Fax: (61)

Tel: (31) 3298 6296 / 9898
Fax: (31)

Tel: (61) 388 9972 / 9898
Fax: (61) 388 9879

Tel: (11) 3091 7341

Fax: (11) 3091 7354

Tel: (11) 3030 6029

Fax: (11)

Tel: (41) 361 1701

Fax: (41) 266 2042

Tel: (19) 3788 2373
Fax: (19)

Tel: (71) 3357092 / 7164
Fax: (71) 335 7084

Tel: (41) 330 3281 / 7164
Fax: (41) 333 9952

Tel: (41) 357 0435

Fax: ( )

Tel: (19) 3561 2194

Fax: (19)

Tel: (42) 622 1616

Fax: ( )

Tel: (11) 3931 9888

Fax: (11) 3931 9743

Tel: (19) 3436 8636

Fax: (19)

Tel: (19) 4133 3252/9608 5589
Fax: (19)3432 6058
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nagata@agricultura.gov.br X

caandrad@esalq.usp.br

cristianomano@ig.com.br
cristianomano@caesb.df,gov.br

crincon@sanepar.com.br
cristina.cambiaghi@sedh.gov.br X
chhrpin@usp.br

funasa.gov.br

daniela.buosi

demetrio.filho@desenvolvimento.gov.br

denisem@feam.br

dvsresck@cpac.embrapa.br X

dumehner@icb.usp.br

dorothyc@cetesb.sp.gov.br

ecastro@ufpr.br

ednab@fec.unicamp.br

omet@embasa.ba.gov.br

epegorini@sanepar.com.br
apromac@apromac.org.br
elizabeth@acquaeng.com.br
elizeng@sanepar.com.br
enrico@vomm.com.br

fpoggian@esalq.usp.br

fernando@biossolidos.com.br X
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16 17-18 27-28 15-16 10-11 28-29 26-27 23-24 27-28 6-7

Nome - (Por Extenso — Legivel Entidade (DDD) Telefone-Fax E-MAIL - (Legivel) dez fev abril junho ago set out nov jan  abr
2003 2004 2004 2004 2004 2004 2004 2004 2005 2005
i ) Tel: (43) 3371 4455 _
Fernando Fernandes UEL-Univ. Est. de Londrina Fax: (43) 3371 4082 fernando@uel.br X
. ) Tel: (19) 3422 4355 ) )
@ag .gov. -
Fernando José Pereira Campos Carvalho MAPA Fax: (19) 3422 4355 ficarvalho@agricultura.gov.br X
Flavio Barbosa Bezerra EMBRAPA solos ::)I( ((2211)) 22744999 bezerra@cnps.embrapa.br X-
- . UFSC/SC - Tel: (48) 331 7744 fri@ens.ufsc.br
Flavio Rubens Lapolli Area de tratam av. De esgoto  Fax: 0 flavio lapolli@yahoo.com.br XX XX
Frederico B. Pinheiro Filho MAPA -II:—:)I( ((11%)) 3256 0200 marecam@terra.com.br XX XX
Gilberto Colodro SANEAR -II:-:)I( ((1188))3743 4835 gilbertocolodro@bol.com.br XX X- X- XX
. : SUMA/SP - Tel: (11) 3673 2377/3372 2222 gilmar@altamirano.com.br
Gilmar Altamirano Universidade da 4gua Fax: (11) galtamirano@ X- X
Giovana Ma Todaieski Arruda MMA-SQA-PRORISK :s)l( ((6611))4009 1258 giovana-maria.arruda@mma.gov.br XX
Gilson Luiz Merli Aguas de Limeira SA l:)l( ((11%)) 3404 5516 gm@aguasdelimeira.com.br XX X
. Tel: (47) 367 0195
a @ .com.
Gisele Canan CASAN/SC Fax: (47) 367 0724 canan@casan.com.br XX XX XX XX
- ) Tel: (21) 3860 7474 r213 sge-8@cedae.rj.gov.br
Glaucia Alves Ferreira Macedo CEDAE/R] Fax: (21) 3890 0599 laumacedo@uol.com.br XX XX XX XX XX XX XX
Glaucia A.F. Macedo CEDAE/R] ;—:)I( ((6611))3860 7474 Sge-8@cedae.rj.gov.br XX
Gui - Tel: (61) 317 1258 .
uilherme Cadinelli dos Santos MMA-SQA-PRORISK Fax: (61) 317 1944 guilherme.santos@mma.gov.br XX X= XX XXX XX XX xx
Gustavo lamundo Ajinomoto Biolatina 'II:'ae)I( ((1149)) 3284 4747 gustavo_iamundo@bil.ajinomoto.com XX
. . Tel: (61) 218 2707
Hideraldo José Coelho MAPA-sarc-dfpv Fax: (61) hideraldoj@agricultura.gov.br =X X- XX XX X-
N - Tel: (14)3811 7169 . -
- g @fca. p.
Iraé Amaral Guerrini UNESP/FCA-Botucatu Fax: (14) 3811 7169 iguerrini@fca.unesp.br XX
. ) ~ Tel: (61) 314 6532 / 6437
Isaias S. Pereira MS-cgvam Fax: (61) 314 6403 X
Tel: (21) 3816 6138/00/9947 2152 presidencia@feema.rj.gov.br =
Isaura Fraga FEEMA Fax: (21) 2236 2364 gabpres@feema.rj.gov.br X X
. Tel: (41) 213 3834 "
@pr.gov.
Ivonete Coelho da Silva Chaves IAP/PR Fax: (41) 3333 6161 ivonete@pr.gov.br X XX XX XX XX XX XX
. Tel: (45) 523 2010 -
@ par.com.
Jacir Fco Busnello SANEPAR/PR Fax: (45) 523 5266 acirb@sanepar.com.br XX
Jader de O Silva DMAE Uberlandia ::)I( ((33‘11)) 3213 5223 josquim01@ig.com.br =X
o L Tel: (61) 314 6437 R
- - silva@ .gov.
Janaina Silva MS-CGVAM-vigisolo Fax: (61) 2314 6403 anaina.silva@funasa.gov.br XX
Jetro Turan Salvador UFPR ::)I( ((111)) 350 5655 jetro50@yahoo.com.br XX
Jodo Batista Comparini USP-Escola Politécnica ::)I( ((1166)) 3703 6363 jcomparini@sabesp.com.br X-
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Nome - (Por Extenso — Legivel
Jorge Lemainski

José Abrah&do Haddad Galvao
José Alberto O.S. Teixeira

José Euripedes da Silva

José Everaldo Vanzo

José Lavrador Filho

José Orlando K. Siracava

Juliana Wotzasek Rulli Villardi
Julio Cesar G. Campos

Kazushi Shimizu

Leda Freitas Ribeiro

Loercio Moteus Squile

Luis R. F. Alleoni

Luiz Ant6nio Corréa Lucchesi
Luiz Carlos Helou

Luiz Guilherme Berros Colentino
Luiz Martins Heckmaier

Luiz Roberto Guimaraes Guilherme
Luzideth Luzia Gongalves

Manoel Vicente de Mesquita Filho
Mara Flora Lottici Khral

Mara M. Gaeta Lemos

Marcelo Antonio Teixeira Pinto

Marcelo Keniji Miki

CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE CONAMA - MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE MMA
GRUPO DE TRABALHO LODO DE ESGOTO

Entidade

EMBRAPA-cpac/DF
EMBRAPA-cnpma/DF
FEAM/MG

EMBRAPA-spd - Superint.

De Pesquisa e Desenvolv.
SABESP — Diretor

SABESP/SP
DMAE Uberlandia
MS-SVS
SANEPAR/PR
SANEPAR/PR
CASAN/SC
SANEPA/PR

USP/ESALQ — Dep. Solos

Univ. Fed Parana —
Dpto Solos e Engenh. Agric.

SABESP-TVV
MP/DFT
FEEMA/R]
UFLA-DCS
MPDFT
EMBRAPA-cnph
MT
CETESB-ESSS
CAESB

SABESP-ROA

(DDD) Telefone-Fax

Tel: (61) 9994 2986
Fax: (61)

Tel: (19) 3867 8797
Fax: (19)

Tel: (31) 3298 6352/6540
Fax: (31)

Tel: (61) 448 4565

Fax: (61)

Tel: (11) 3388 8424
Fax: (11)

Tel: (11) 3388 6940
Fax: (11)

Tel: (34) 3233 4611
Fax: (34)

Tel: (61) 314 6532 / 6404
Fax: (61) 314 6403

Tel: (42) 622 1616

Fax: ()

Tel: (41) 330 7145

Fax: ()

Tel: (48) 221 5105/5106
Fax: (48) 221 5089

Tel: (41) 286 4947

Fax: ()

Tel: (19) 3429 4171
Fax: (19) 3434 5354
Tel: (41) 350 5655/254 4023/9963 2048
Fax: (41) 254 4023

Tel: (11) 3388 9422
Fax: (11)

Tel: (61) 343 9331

Fax: (61)

Tel: (21) 3816 62247/9612 8277
Fax: (21) 2235 7121
Tel: (35) 3829 1259
Fax: (61) 3829 1252/51
Tel: (61) 343 9228

Fax: (61)

Tel: (61) 3859074

Fax: (61) 556 5744

Tel: (61) 424 7884

Fax: (61)

Tel: (11) 3030 6033
Fax: (11)

Tel: (61) 214 7247

Fax: (61)

Tel: (11) 3388 7497
Fax: (11)
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E-MAIL - (Legivel)

jlemainski@hotmail.com
abrahao@cnpma.embrapa.br
jaosts@matrix.com.br
joesilva@sede.embrapa.br

Vanzo@sabesp.com.br

jlavrador@sabesp.com.br

dmaejoks@zipmail.com.br
juliana.villardi@funasa.gov.br
juliocge@sanepar.com.br
shkazushi@sanepar.com.br
Ifreitas@casan.com.br
laercioms@sanepar.com.br
Irfalleo@esalg.usp.br
Iclucche@ufpr.br
lhelou@sabesp.com.br
luizguilherme@mpdft.gov.br

decondir@feema.rj.gov.br
heckmaie@terra.com.br

guilherm@ufla.br
luzideth@mpdft.gov.br
mesquita@cnph.embrapa.br
mara.floral@turismo.gov.br

maral@cetesb.sp.gov.br

marceloteixeira@mkmbr.com.br

mmiki@sabesp.com.br
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Nome - (Por Extenso — Legivel

Marcelo Teixeira Pinto

Marco Vezzani

Maria Amélia Cavalcanti Yoshisawe

Maria Carolina Gongalves

Maria Cristina de Sa Oliveira Matos Brito

Maria da Conceigéo A Oliveira
Maria Elisa de Alencar

Maria Emilia Mattiazzo

Maria Estela Testa

Maria Fernanda S. Machado
Maria Gricia de Lourdes Grossi
Maria Inés Z. Sato

Maria Lucia Saito

Maria Miriam Borges de Abreu
Marino J. Tedesco

Mario Luiz Baldasso

Marisa Pignataro de Sant'’Anna

Mary Rosa de Marchi

Maura Francisca da Silva
Mauricio Luduvice

Mauro F. de Figueiredo

Mercia Luccas Resende

Milton Benedito Mendes Bernardo

Milton Tomoyuki Tsutiya

CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE CONAMA - MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE MMA

Entidade

CAESB
VOMM - SP
Secret Satide DF — DIVAL
SABESP/SP
ANA
FEPAM/RS
CLDF
USP-ESALQ
PIERALISI
UNICAMP
MMA - SQA
CETESB-EA
Embrapa Meio Ambiente
MAPA
UFRGS

CORSAN/RS
SANEAGO/GO -

Gerente de tratam. de esg.

UNESP Araraquara/SP
SANEAGO/GO

CAESB-DF

FAVI —ong's sul

SANEAGO/GO

CAVO

SABESP/SP

GRUPO DE TRABALHO LODO DE ESGOTO
LISTA DE PRESENCA - 10a Reunido - 6 e7 de abril de 2005 - CENTRE/IBAMA, sala 601, Brasilia/DF

(DDD) Telefone-Fax

Tel: (61) 214 7247

Fax: (61)

Tel: (11) 3931 9888

Fax: (11)

Tel: (61) 344 7404

Fax: (61)

Tel: (61) 3388 6931

Fax: (61)

Tel: (61) 445 5360/2109 5360
Fax: (61)

Tel: (51) 3225 1588

Fax: (51) 3225 1588 r224
Tel: (61) 348 8014

Fax: (61)

Tel: (19) 3429 4151 / 3432 6058
Fax: (19) 3432 6058

Tel: (11) 9994 0909

Fax: (11) 3645 2527

Tel: (19) 3258 6837

Fax: ( )

Tel: (61) 317 1016

Fax: (61) 317 1020

Tel: (11) 3030 6542/41
Fax: (11) 3030 6942

Tel: (19) 3867 8778

Fax: (19)

Tel: (11) 4586 2025

Fax: (11) 4586 1581

Tel: (51) 3316 6024 / 7457
Fax: (51)

Tel: (51) 3215 5697

Fax: (51) 3215 5646

Tel: (62) 281 7288
Fax: (62) 281 7233

Tel: (16) 3301 6610
Fax: (16) 3322 7932
Tel: (62) 522 2737
Fax: (62) 522 5739
Tel: (61) 214 7365
Fax: (61)

Tel: (48) 369 1728
Fax: (48)

Tel: (62) 243 3317
Fax: (62)

Tel: (11) 3841 5466
Fax: (11)3841 5401
Tel: (11) 3388 8265
Fax: (11)
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marceloteixeira@mkmbr.com.br
marco@vomm.com.br
ma@abordo.com.br
mcgoncalves@sabesp.com.br
cristina@ana.gov.br
mariacao@fepam.rs.gov.br

elisa@elianapedrosa.com.br

mmatiazo@esalg.usp.br
mariaemilia@biossolidos.com.br

estela.testa@pieralisi.com.br
fernanda@fec.unicamp.br
maria-gricia.grossi@mma.gov.br
mariaz@cetesb.sp.gov.br
saito@cnpma.embrapa.br

larv-sp@agricultura.gov.br

torunos@uol.com.br

fatimabento@yahoo.com

mario.baldasso@corsan.com.br

marisa@saneago.com.br

mssgam@ig.unesp.br
maurasilva@saneago.com.br

mluduvice@mkmbr.com.br
luduvice@br.inter.net

mauro@aprender.org.br

mercia@saneago.com.br

miltonb@camargocorrea.com.br

mtsutiya@sabesp.com.br
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Nome - (Por Extenso — Legivel

Mirtes Portela Groke
Mbnica da Silva
Murilo R. Rizo
Nelson Colossi

Otacilio José Passos Rangel

Patricia Nasraui

Paula Marcia Sapia Furukawa
Paulo C. Torres de Carvalho
Paulo Cesar Vieira dos Santos
Paulo Fortes Neto

Paulo H. M. Silva

Pedro Davison

Raquel Ghini

Ravi Datt Sharma

Reginaldo Ramos

Reinaldo Onofre Skalisz
Ricardo Franci Gongalves

Ricardo Perobelliborba

Roberto Feij6 de Figueiredo

Roberto Toshiyuki Mukai

Robinson Ambrio Martins Oliveira

Rodrigo Coelho Fialho

Rodrigo Studart Correa

CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE CONAMA - MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE MMA
GRUPO DE TRABALHO LODO DE ESGOTO
LISTA DE PRESENCA - 10a Reunido - 6 e7 de abril de 2005 - CENTRE/IBAMA, sala 601, Brasilia/DF

Entidade

CETESB/SP
CAESB/DF

CASAN/Proj. Esgoto

UFLA-DCS

TELM —
Gerente Div.Oper.Manut. S.Miguel

SABESP-TPA

Consultor SABESP
ESALQ-USP

MMA — PRORISK
UNITAL (Univ. de Taubaté)
USP-ESALQ
MDIC-SDP
EMBRAPA-cnpma/SP

EMBRAPA-cpac/DF

CEDAE/R] —
chefe div. de lab.

APROMAC / PR
UFES-CT-DEA

IAC/SP

UNICAMP — Fac Eng Civil —
Dpto Saneam e Amb.

Ajinomoto Interamericana
MMA-SQA-PRORISK
CETESB/ESSE

SEMARH-DF

(DDD) Telefone-Fax

Tel: (11) 3030 6123
Fax: (11) 3030 6124
Tel: (61) 214 7149
Fax: (61)

Tel: ( 62) 9973 5157
Fax: (62) 309 5102
Tel: (48) 221 5002
Fax: (48) 221 5022
Tel: (35) 3829 2210
Fax: (35) 3829 1251

Tel: ( ) 6137 4201
Fax: ( ) 6137 4207

Tel: (11) 3388 6443
Fax: (11)

Tel: (11) 3284 6887
Fax: (11)

Tel: (61) 317 1016
Fax: (61) 317 1944
Tel: (12) 225 4116
Fax: (12) 221 1281
Tel: (19) 3421 4729
Fax: (19)

Tel: (61)

Fax: (61)

Tel: (19) 3867 8764
Fax: (19) 3867 8740
Tel: (61) 2109 7338 / 349 6893
Fax: (61)

Tel: (21) 3757 4793 / 8748 9946 / 3860 7474
Fax: (21) 3757 4615 / 3890 0599

Tel: (41) 313 4137/3014 9866
Fax: (41) 3014 8096

Tel: (27) 3335 2857 / 9222 9993
Fax: (27)

Tel: (19) 9133 5857

Fax: (19) 3232 8488

Tel: (19) 3788 2373
Fax: (19) 3288 3371

Tel: (19) 3404 9008
Fax: (19)

Tel: (61) 4009 1016
Fax: ( )

Tel: (11) 3030 6114
Fax: ( )

Tel: (61) 9211 5452
Fax: ( )
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E-MAIL - (Legivel)
mirtesg@cetesb.sp.gov.br
monicasilva@caesb.df.gov.br
murilo@roriznet.com
ncolossi@casan.com.br

ojpr@ufla.br
pnasraui@sabesp.com.br

psapia@sabesp.com.br
pctcarvalho@ig.com.br
paulo-cesar.santos@mma.gov.br
fortesneto@uol.com.br
phmsilva@esalg.usp.br

cgdg@desenvolvimento.gov.br

raguel@cnpma.embrapa.br

sharma@cpac.embrapa.br

reginaldocedae@aol.com
sge-2@cedae.rj.gov.br

skalisz@pr.gov.br
franci@npd.ufes.br

borba@iac.sp.gov.br

nsfigueiredo@uol.com.br

roberto_mukai@aia.ajinomoto.com

robinson-antonio.oliveira@mma.gov.br

rodrigof@cetesb.sp.gov.br

rodmanga@yahoo.com.br
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X XX
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X
XX
X
XX
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2004 2004 2004

XX XX XX

XX XX XX
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XX XX
XX XX
XX -X
XX
-X XX
XX XX
XX
XX
XX
-X



Nome - (Por Extenso —

Ronaldo Severiano Berton

Ronaldo Stefanultti

Rosana Carapecos de Lima

Rose Emilia Oliveira Cobra

Rossana Baldanzi Fowler
Rui César Rodrigues Bueno
Ruth Tabaczenski

Samira Issa

Sheila Telles Meyer

Sidney Shinke

Solange B. Serre

Tania Maria Mascarenha Pinto
Tulio Antonio Silva Monteiro
Valmir Kowalewski Souza
Vanderley Benedetti
Vanessa Galperin

Vanete Thomaz Soccol
Vivian Helena Pellizari

Wagner Bettiol
Wanderley José de Melo

Yukio Sacamoto

Yuri Rafael Della Giustina

CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE CONAMA - MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE MMA
GRUPO DE TRABALHO LODO DE ESGOTO
LISTA DE PRESENCA - 10a Reunido - 6 e7 de abril de 2005 - CENTRE/IBAMA, sala 601, Brasilia/DF

Legivel Entidade

APTA-

Instit. Agron. de Campinas
UNICAMP — Fac Eng Civil —

Dpto Saneam e Amb.
FEPAM/RS

MAPA - Div. Fiscal.
De Ins. e Serv. Agr.

IAP/PR
SABESP/SP
CONAMA
CETESB/SP
MPF — 40 CCR
CETESB/SP
SANEPAR/PR
MMA-SQA
COPASAMG
MAPA-DFAPR
Jequitiba Florestal
SANEPAR/PR
UFPR
USP — ICB — Microb. Amb.

EMBRAPA-cnpma
UNESP Jaboticabal - Fac.

Ciéncias Agrar. - Dpto Tecnol.

SABESP/SP
CAESB/DF — presidéncia

(DDD) Telefone-Fax

Tel: (19) 3232 8488/3231 5422 r.170
Fax: (19)

Tel: (19) 3788 2373
Fax: (19)

Tel: (51) 3225 1588
Fax: (51) 3225 1588 r224
Tel: (35) 3214 1911
/1918

Fax: (61)

Tel: (41) 218 3811

Fax: (41) 333 6161

Tel: (16) 3721 5199
Fax: (16)

Tel: (61) 317 1940

Fax: (61) 226 4961

Tel: (61) 3030 6126
Fax: (61)

Tel: (61) 3031 6015
Fax: (61) 3031 6118
Tel: (11) 3030 6125
Fax: (11)

Tel: (41) 330 3687

Fax: (41)

Tel: (61) 317 1016

Fax: (61) 317 1020

Tel: (31) 3250 1622
Fax: (31)

Tel: (41) 361 4040

Fax: (41)

Tel: (19) 3427 1767
Fax: (19) 3427 1881
Tel: (41) 330 7041

Fax: (41) 330 7080

Tel: (41) 361 1701/ 8806 3037
Fax: (41)

Tel: (61)

Fax: (61)

Tel: (19) 3867 8762 / 00
Fax: (19)

Tel: (16) 3209 2675/3202 1223
Fax: (16)

Tel: (11) 3388 6730

Fax: (11) 3388 6801

Tel: (61) 214 7184
Fax: (61)
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E-MAIL - (Legivel)

rsberton@iac.sp.gov.br

ronaldos@fec.unicamp.br

rosanacl@fepam.rs.gov.br

rose_cobra@yahoo.com.br

baldanzi@pr.gov.br

rcbueno@sabesp.com.br
ruth.tabaczenski@mma.gov.br

samirai@cetesb.sp.gov.br

sheilameyer@pgr.mpf.gov.br

sidneysh@cetesb.sp.gov.br
sserpe@sanepar.com.br
tania-maria.pinto@mma.gov.br

tulio.monteiro@copasa.com.br

valmirks@terra.com.br

vandejupia@yahoo.com.br

vanessag@sanepar.com.br
vasoccol@ufpr.br
vivianp@icb.usp.br

bettiol@cnpma.embrapa.br

wjmelo@fcav.unesp.br

ysacamoto@sabesp.com.br
yurigiustina@caesb.df.gov.br
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